
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ х. КУЛИКОВСКОГО 

КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА  
(МКУ СДК х.Куликовского Куликовского сельского поселения Ленинградского района) 

 

 

ПРИКАЗ №14 

 

от 02.03. 2020 г.                                              по МКУ СДК х.Куликовского 

 

 

О защите лиц, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности МКУ СДК х.Куликовского 

 Куликовского сельского поселения Ленинградского района 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых 

Министерством труда и социальной защиты 08 ноября 2013 года, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить Положение о защите лиц, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности МКУ СДК х.Куликовского Куликовского 

сельского поселения Ленинградского района (приложение). 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКУ СДК х.Куликовского 

Куликовского сельского поселения 

Ленинградского района                                                                Л.Ю.Гасымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу №14 от  02.03.2020 г. 

 

 

Положение 

о защите лиц, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности МКУ СДК х.Куликовского 

 

1. Общие положения. 

 

1.1. Настоящее Положение о защите лиц, сообщивших о 

коррупционных правонарушениях в деятельности МКУ СДК х.Куликовского 

(далее – Положение) разработано на основе Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в 

соответствии с методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

утверждённых Министерством труда и социальной защиты 08 ноября 2013 

года. 

1.2. Настоящим Положением устанавливаются меры, направленные на 

обеспечение конфиденциальности полученных сведений и защиты лиц, 

сообщивших о коррупционных правонарушениях. 

2. Меры, направленные на обеспечение конфиденциальности 

полученных сведений и защиты лиц, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях: 

2.1. Конфиденциальность полученных сведений обеспечивается 

представителем работодателя.  

2.2. Государственная защита работника, уведомившего представителя 

работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы о 

фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного 

правонарушения, о фактах обращения к иным работникам в связи с 

исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их 

к совершению коррупционных правонарушений, в связи с его участием в 

уголовном судопроизводстве в качестве потерпевшего или свидетеля 

обеспечивается в порядке и на условиях, установленных Федеральным 

законом от 20.08.2004 № 119-ФЗ «О государственной защите потерпевших, 

свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства».  

2.3. Представителем работодателя принимаются меры по защите 

работника, уведомившего представителя работодателя, органы прокуратуры 

или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения 

его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к 

иным работникам в связи с исполнением служебных обязанностей каких-

либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений, в части обеспечения работнику гарантий, 

предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую 

работнику должность, лишение или снижение размера премии, перенос 



времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период 

рассмотрения представленного работником уведомления. 

3. Меры, направленные на поощрение и премирование лиц, 

сообщивших о коррупционных правонарушениях. 

3.1. Лицу, способствующему раскрытию правонарушения 

коррупционной направленности предусматривается нематериальное 

поощрение в форме: вынесение устной благодарности, вручение 

благодарственного письма, вынесение благодарности с занесением в личное 

дело работника. 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ х. КУЛИКОВСКОГО
	КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
	(МКУ СДК х.Куликовского Куликовского сельского поселения Ленинградского района)

